
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

27.01.2021               г.Тамбов                          №171 
 
О создании государственной экзаменационной комиссии для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в 2021 году 

 

 

В соответствии с  Порядком проведения  государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденным приказом Минпросвещения России и 

Рособрнадзора от  07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования (зарегистрирован Минюстом 

России 10 декабря 2018, регистрационный №52953) и в целях 

организованного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2021 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать государственную экзаменационную комиссию 

Тамбовской области для проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования в 2021 

году и утвердить её список (приложение). 

2. Признать утратившим силу приказ управления образования и 

науки области от 16.01.2020 № 87 «О создании государственной 

экзаменационной комиссии Тамбовской области для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2020 году». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Начальник  управления                                                  Т.П.Котельникова 

 

 

 

 

 

 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

СПИСОК 

членов государственной экзаменационной комиссии Тамбовской 

области для  проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2021 году 

 

№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

1.  

Котельникова Татьяна 

Петровна 

(председатель) 

Управление образования и науки 

области 
начальник 

2.  

Мордовкина Надежда 

Вячеславовна 

(заместитель 

председателя) 

Управление образования и науки 

области 

первый заместитель 

начальника управления 

3.  

Тонина Светлана 

Викторовна 

(ответственный 

секретарь) 

Управление образования и науки 

области 

главный специалист-эксперт 

отдела общего образования 

4.  
Борзых Ирина 

Николаевна 

Администрации Тамбовского района 

Тамбовской области 

заместитель главы 

администрации 

5.  
Бурашникова Тамара 

Анатольевна 

Управление образования 

администрации Тамбовского района 

Тамбовской области 

начальник 

6.  
Выжимов Евгений 

Дмитриевич 

Комитет образования администрации 

г.Тамбова 
начальник 

7.  
Дерябина Юлия 

Георгиевна 

ТОГОАУ ДПО "Институт повышения 

квалификации работников образования" 

заведующий кафедрой 

управления  и развития 

образовательных систем 

8.  
Ермакова Ольга 

Александровна 

Управление образования и науки 

области 

начальник отдела контроля 

качества образования и науки 

области 

9.  
Кочетов Игорь 

Викторович 

Тамбовское областное объединение 

организаций профсоюзов 
заместитель председателя 

10.  
Мексичев Олег 

Александрович 

ТОГКУ «Центр экспертизы 

образовательной деятельности» 
директор 

11.  
Афонина Елена 

Валериевна 

Управление образования и науки 

области 

начальник отдела надзора в 

сфере образования  

12.  
Белякова Елена 

Александровна 

Управление образования и науки 

области 

главный специалист – 

эксперт отдела оценки 

качества 

13.  
Карман Ольга 

Сергеевна 

Управление образования и науки 

области 

заместитель начальника 

отдела надзора в сфере 

образования  

14.  Кузьмина Ольга Управление образования и науки ведущий инспектор отдела 



№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

Владимировна  области надзора в сфере образования 

15.  
Мамонтова Людмила 

Анатольевна 

Управление образования и науки  

области 

главный специалист-эксперт 

отдела надзора в сфере 

образования  

16.  
Решетова Елена 

Сергеевна 

Управление образования и науки 

области 

главный специалист-эксперт 

отдела надзора в сфере 

образования  

17.  
Савина Ольга 

Александровна 

Управление образования и науки 

области 

главный специалист-эксперт 

отдела оценки качества 

образования 

18.  
Захарова Ольга 

Александровна 

отдел образования администрации 

Бондарского района 
консультант 

19.  
Федорова Галина 

Юрьевна 
МБОУ Бондарская СОШ методист 

20.  
Рогожина Ирина 

Алексеевна 

отдела образования администрации 

района 

специалист отдела 

образования 

21.  
Щербакова Лариса 

Александровна 

отдела образования администрации 

района 

специалист отдела 

образования 

22.  
Кусова Ирина 

Ивановна 

отдел образования администрации 

Жердевского района 
зам.начальника 

23.  
Соцкая Валентина 

Николаевна 

отдел образования администрации 

Жердевского района 
ведущий специалист 

24.  
Куксова Елена 

Николаевна 

отдел образования администрации 

Жердевского района 
ведущий специалист 

25.  
Платицына Ольга 

Алексеевна 

МКУ "Ресурсный центр 

информационно-методического 

обеспечения" 

директор 

26.  
Резюкова Анастасия 

Валерьевна 

МКУ "Ресурсный центр 

информационно-методического 

обеспечения" 

методист 

27.  
Галата Марина 

Михайловна 
МБОУ "Жердевская СОШ" социальный педагог 



№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

28.  
Лобанова Жанна 

Ивановна 

МБОУ ДО "Жердевский дом детского 

творчества" 
директор 

29.  
Дорохова Ольга 

Анатольевна 
ТОГБОУ "Жердевская школа-интернат" учитель-логопед 

30.  
Валиева Марина 

Геннадьевна 

Отдел образования и защиты прав 

несовершеннолетних администрации 

Знаменского района 

главный специалист  

31.  
Шермакова Елена 

Александровна 

Отдел образования и защиты прав 

несовершеннолетних администрации 

Знаменского района 

методист 

32.  
Киреева Елена 

Владимировна 

администрация Инжавинского района, 

отдел образования 

главный специалист отдела 

образования  

33.  
Позднякова Екатерина 

Валерьевна 

МБОУ "Красивская СОШ" филиал 

"Балыклейский" 
директор филиала 

34.  
Ковтун Елена 

Викторовна 
МБОУ "Инжавинская СОШ" 

заместитель директора по 

ОВР 

35.  
Епифанова Ольга 

Ивановна 
МБОУ "Красивская СОШ" заместитель директора  

36.  
Александрова Марина 

Викторовна 

Отдел образования администрации 

Кирсановского района 

заместитель начальника 

отдела образования 

администрации района 

37.  
Харькова Оксана 

Владимировна 
МБДОУ детский сад "Колокольчик" 

заведующая  МБДОУ 

детский сад "колокольчик" 

38.  
Давыдов Михаил  

Юрьевич 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 

№ 2" поселка Садовый 

директор 

39.  
Герасимова Ольга 

Юрьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 

№ 2" поселка Садовый 

учитель физкультуры  

40.  
Новикова  Татьяна 

Евгеньевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 

директор 



№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

№ 7" поселка Полевой 

41.  
Сячина Ольга 

Дмитриевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа 

№ 7" п. Полевой 

учитель химии и биологии 

42.  
Юрьева Ирина 

Владимировна 
Администрация Мичуринского района 

ведущий специалист отдела 

образования 

43.  
Полянская Елена 

Анатольевна 

МКУ "Информационно-методический 

центр" 
методист 

44.  
Завитаева Карина 

Олеговна 

МКУ "Информационно-методический 

центр" 
методист 

45.  
Шпикулева Наталья 

Ивановна 

МКУ "Информационно-методический 

центр" 
методист 

46.  
Петрова Дарья 

Геннадьевна 

МКУ "Информационно-методический 

центр" 
методист 

47.  
Балашова Татьяна 

Владимировнна 
Администрация Мичуринского района 

главный специалист отдела 

образования 

48.  
Боева Елена 

Владимировна 
Администрация Мордовского района 

главный специалист органа 

опеки 

49.  
Щедрина Елена 

Владимировна 
Администрация Мордовского района 

ведущий специалист отдела 

образования 

50.  
Миллер Ольга 

Валерьевна 
МКУ ИМЦ Мордовского района методист 

51.  
Базалий Светлана 

Вячеславовна 
МБОУ "Оборонинская СОШ" логопед 

52.  
Черномырдина 

Надежда Геннадьевна 
МБОУ "Оборонинская СОШ" тьютор 

53.  
Астафьева Елена 

Николаевна 

отдел образования администрации 

Моршанского района 

заместитель начальника 

отдела образования 

54.  
Сычева Галина 

Алексеевна 

отдел образования администрации 

Моршанского района 

консультант отдела 

образования 

55.  Бортникова Ирина отдел образования администрации специалист отдела 



№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

Николаевна Моршанского района образования 

56.  
Зенина Галина 

Александровна 

отдел образования администрации 

Моршанского района 

специалист отдела 

образования 

57.  
Бокарева Ольга 

Сергеевна 

МБОУ Устьинская СОШ Моршанского 

района 

заместитель директора по 

УВР 

58.  
Новаковская Светлана 

Анатольевна 

Муниципальное учреждение Центр 

оценки качества образования 

Мучкапского района 

главный специалист по 

учебно-методической работе 

59.  
Сапрыкина Наталия 

Юрьевна 

Муниципальное казённое учреждение 

Центр оценки качества образования 

Мучкапского района 

главный специалист по 

дополнительному 

образованию и 

воспитательной работе 

60.  
Любушкина Татьяна 

Валентиновна (резерв) 

Муниципальное казённое учреждение 

Центр оценки качества образования 

Мучкапского района 

главный специалист по 

оценке учебных достижений 

учащихся 

61.  
Беляева Н.А. 

Отдел образования администрации 

Никифоровского района 

ведущий специалист отдела 

образования администрации 

района 

62.  
Попова Е.А. 

Отдел образования администрации 

Никифоровского района 

ведущий специалист отдела 

образования администрации 

района 

63.  
Кузнецова Г.В. МБОУ « Никифоровская СОШ №2» 

заместитель директора по 

УВР 

64.  
Алёхина  Елена 

Борисовна 
Администрация Первомайского района главный специалист 

65.  
Алымова Татьяна 

Анатольевна 
Администрация Первомайского района консультант 

66.  
Иванова Татьяна 

Борисовна 

МБОУ "Первомайская средняя 

общеобразовательная школа" 
методист 

67.  
Пониткова Лидия 

Александровна 

МБОУ "Первомайская средняя 

общеобразовательная школа" 
методист 

68.  
Раздорских Лидия 

Владимировна 

МКУ "Информационно-методический 

центр" 
методист 



№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

69.  
Обоева Светлана 

Владимировна 

МКУ "Информационно-методический 

центр" 
методист 

70.  
Соколова Татьяна 

Анатольевна 

МБОУ "Первомайская средняя 

общеобразовательная школа" 
заместитель директора 

71.  
Дегтярёва Марина 

Вениаминовна 

МБОУ "Первомайская средняя 

общеобразовательная школа" 
методист 

72.  
Самохвалова Наталья 

Анатольевга 

МБОУ "Первомайская средняя 

общеобразовательная школа" 
методист 

73.  
Алёхина  Фаина 

Николаевна 

МБОУ "Первомайская средняя 

общеобразовательная школа" 
учитель 

74.  
Чеботарева Елена 

Леонидовна 

отдел образования администрации 

Петровского района 
ведущий специалист 

75.  
Платонова Надежда 

Леонидовна 

отдел образования администрации 

Петровского района 
ведущий специалист 

76.  
Бударина Виктория 

Михайловна 

отдел образования администрации 

Петровского района  
ведущий специалист 

77.  
Лисицына Валентина 

Михайловна 

Муниципальное казённое учреждение 

"Ресурсный центр обеспечения сферы 

образования и культуры" Петровского 

района 

методист 

78.  
Шальнева Ольга 

Ивановна 

Муниципальное казённое учреждение 

"Ресурсный центр обеспечения сферы 

образования и культуры" Петровского 

района 

методист 

79.  
Ляпина Лариса 

Владимировна 

отдел образования администрации 

Пичаевского района 
главный специалист 

80.  
Целовальникова 

Ирина Геннадьевна 

отдел образования администрации 

Пичаевского района 
ведущий инспектор 

81.  
Меркулова Эльвира 

Владимировна 

МКУ "Информационно-методический 

центр Рассказовского района" 
начальник 

82.  
Павлова Лидия 

Сергеевна 

Отдел образования и защиты прав 

несовершеннолетних администрации 

Рассказовского района 

главный специалист 



№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

83.  
Кончакова Марина 

Витальевна 

МКУ "Информационно-методический 

центр Рассказовского района" 
методист 

84.  
Баранова Наталья 

Юрьевна (резерв) 

МКУ "Информационно-методический 

центр Рассказовского района" 
методист 

85.  

Чернова Марина 

Владимировна 

(резерв) 

МКУ "Информационно-методический 

центр Рассказовского района" 
методист 

86.  
Севостьнова Оксана 

Вячеславовна (резерв) 

МКУ "Информационно-методический 

центр Рассказовского района" 
методист 

87.  
Матвеева Ольга 

Петровна 

Муниципальное казенное учреждение 

"Информационно-методический центр" 

Ржаксинского района Тамбовской 

области 

директор МКУ ИМЦ 

88.  
Макеева Татьяна 

Валентиновна 

Муниципальное казенное учреждение 

"Информационно-методический центр" 

Ржаксинского района Тамбовской 

области 

методист МКУ ИМЦ 

89.  
Мухортова Лилия 

Петровна 

Муниципальное казенное учреждение 

"Информационно-методический центр" 

Ржаксинского района Тамбовской 

области 

методист МКУ ИМЦ 

90.  
Новичкова Мария 

Викторовна 

Муниципальное казенное учреждение 

"Информационно-методический центр" 

Ржаксинского района Тамбовской 

области 

методист МКУ ИМЦ 

91.  
Вислобокова Любовь 

Владимировна 

Муниципальное казенное учреждение 

"Информационный ресурный центр 

обеспечения сферы образования" 

директор 

92.  
Сертакова Елена 

Александровна 

Отдел образования администрации 

Сампурского района 

главный специалист отдела 

образования администрации 

района 

93.  
Сторожева Надежда 

Борисовна  

Отдел образования администрации 

Сампурского района 

заместитель начальника 

отдела образования 

администрации района 

94.  Комбарова Галина 
Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 
заместитель директора 



№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

Анатольевна дополнительного образования 

"Сампурский детско-юношеский центр" 

95.  
Щербинина Ольга 

Павловна 
МКОУ "Кулеватовская СОШ" директор 

96.  
Рожкова Татьяна 

Ивановна 
МБОУ Сосновская СОШ №2 тьютер 

97.  
Скоробогатова 

Татьяна Михайловна 
МБОУ Сосновская СОШ №2 учитель начальных классов 

98.  
Попова Елена 

Павловна 
МБОУ Сосновская СОШ №2 воспитатель 

99.  
Ларина Надежда 

Валентиновна 
МБОУ Сосновская СОШ №1 методист 

100.  

Дружкина Лариса 

Борисовна 

отдел образования администрации 

Сосновского района 
ведущий специалист 

101.  

Аксёнова Елена 

Владимировна 

отдел образования администрации 

Сосновского района 
главный специалист 

102.  

Рыбина Елена 

Николаевна 

отдел образования администрации 

Сосновского района 
главный специалист 

103.  

Филиппова Елена 

Николаевна 
МБОУ Сосновская СОШ №1 

заместитель директора по 

УВР 

104.  

Чепрасова Марина 

Анатольевна 
МБОУ Сосновская СОШ №1 заместитель директора по ВР 

105.  

Попова Надежда 

Михайловна 

Администрация Староюрьевского 

района 

главный специалист отдела 

образования 

106.  

Сёмушкина Марина 

Викторовна 

МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный 

корпус №2 
заместитель директора 

107.  

Чурилова Маргарита 

Валентиновна 

Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в 

с.Большая Дорога 

учитель истории и 

обществознания 

108.  

Привалова Марина 

Николаевна 

Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в 

с.Вишневое 
заместитель директора 

109.  

Аверкина Светлана 

Ивановна 

Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в 

с.Мезинец 
учитель физики и биологии 



№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

110.  

Лесникова Валентина 

Алексеевна 

Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в 

с.Новоюрьево 
заместитель директора 

111.  

Попова Татьяна 

Ивановна 

Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в 

с.Спасское 
учитель начальных классов 

112.  

Борискин Сергей 

Александрович 

МКУ Централизованная бухгалтерия 

Староюрьевского района 
методист 

113.  

Стребкова Ксения 

Александровна 

МКУ Централизованная бухгалтерия 

Староюрьевского района 
медодист 

114.  

Рязанова Елена 

Владимировна 
МБОУ "Цнинская СОШ №1" 

заместитель директора по 

УВР 

115.  

Махортова Ирина 

Александровна 
МБОУ "Цнинская СОШ № 2" педагог-организатор 

116.  

Антюфеев Сергей 

Анатольевич 

Филиал МБОУ «Новолядинская СОШ» 

в с.Тулиновка 

учитель физической 

культуры 

117.  

Кожанова Елена 

Александровна 
МБОУ "Стрелецкая СОШ" учитель начальных классов 

118.  

Федорова Елена 

Васильевна 
МБОУ "Покрово-Пригородная СОШ" учитель начальных классов 

119.  

Рябова Ольга 

Николаевна 

Филиал МБОУ "Комсомольская СОШ" 

в с.Селезни 
руководитель филиала 

120.  

Кривобокова 

Светлана Панфиловна 

Филиал МБОУ "Горельская СОШ" в с. 

Малиновка 
учитель истории 

121.  

Илясова Мария 

Сергеевна 
МАОУ "Татановская СОШ" учитель физики 

122.  

Тафинцев Дмитрий 

Юрьевич 
МБОУ "Цнинская СОШ №1" методист 

123.  

Евтина Юлия 

Борисовна 

филиал МБОУ "Цнинская СОШ № 2" в 

с.Донское 
логопед 

124.  

Солозобов Владимир 

Сергеевич 

Филиал МБОУ «Новолядинская СОШ» 

в с.Тулиновка 
учитель информатики 

125.  

Федоткина Ольга 

Анатольевна 

Отдел образования администрации 

Токаревского района 

заместитель начальника 

отдела 



№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

126.  

Вуколова Светлана 

Анатольевна 

Муниципальное казенное учреждение 

"Информационно-методический центр 

Токаревского района" 

методист 

127.  

Кулешова Вера 

Борисовна (резерв) 

Отдел образования администрации 

Токаревского района 
главный специалист 

128.  

Подъяблонская Елена 

Александровна 
администрация Уваровского района 

ведущий специалист отдела 

образования 

129.  

Кнац Евгения 

Георгиевна (резерв) 
администрация Уваровского района 

заместитель начальника 

отдела образования 

130.  

Мелькова Ольга 

Владимировна 

отдел образования администрации 

Умётского района 
ведущий специалист 

131.  

Козодаев Николай 

Александрович 
МБОУ "Умётская СОШ" 

заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе 

132.  

Пустотина Галина 

Анатольевна 
МБОУ «СОШ №1» г.Кирсанов методист 

133.  

Алексеева Марина 

Владимировна 

МБДОУ «Детский сад «Ромашка» 

г.Кирсанов 
делопроизводитель 

134.  

Галкина надежда 

Сергеевна 

МБУ ДО "Центр детского творчества" 

г.Кирсанов 
методист 

135.  

Демидова Татьяна 

Анатольевна 

МБУ ДО "Центр детского творчества" 

г.Кирсанов 
директор 

136.  

Самородова Елена 

Борисовна 
администрация города Котовска 

заместитель председателя 

комитета образования 

137.  

Панина Татьяна 

Юрьевна 
администрация города Котовска 

ведущий специалист 

комитета образования 

138.  

Парпиева Татьяна 

Владимировна 
МБОУ "СОШ" г. Котовска заместитель директора 

139.  

Зоткина Галина 

Геннадиевна 
МБОУ "СОШ №3 с УИОП" г. Котовска заместитель директора 

140.  

Бабайцева Наталья 

Львовна 

управление народного образования 

администрации г. Мичуринска 

Тамбоской области 

ведущий специалист 



№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

141.  

Домокурова Лилия 

Олеговна 

МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа №9" г. Мичуринск 

методист 

142.  

Дрокина Вера 

Ивановна 

МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа №17 "Юнармеец"г. Мичуринск 

методист 

143.  

Ковалева Наталья  

Александровна 

ТОГАОУ  "Мичуринский 

лицей"г.Мичуринск 

учитель искусства 

144.  

Краевская Марина 

Владимировна  

МАОУ"Средняя общеобразовательная 

школа №5  "Научно-технологический 

центр имени И.В. 

Мичурина"г.Мичуринск 

учитель русского языка и 

литературы  

145.  

Кулаева Лилия 

Валерьевна 

МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 19" г. Мичуринск учитель начальных классов 

146.  

Милованова Наталия 

Викторовна 

МБОУ "Средняя общеобразоваьельная 

школа № 7" г. Мичуринск 

учитель истории и 

обществознания 

147.  

Минина Галина                                          

Александровна 

МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа №17 "Юнармеец"г. Мичуринск 

методист 

148.  

Мокроусова Оксана 

Алексеевна 

МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа №1" г. Мичуринск 

зам.директора по ВР 

149.  

Османова                                              

Роза Мехман гызы 

МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа №15"г. Мичуринск 

методист 

150.  

Петрущенкова                        

Любовь Леонидовна 

МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа №18 имени Героя Советского 

Союза Эдуарда Дмитриевича Потапова" 

г. Мичуринск 

методист 

151.  

Полянская Людмила 

Ивановна 

ТОГАОУ  "Мичуринский 

лицей"г.Мичуринск 

учитель истории и 

обществознанию 

152.  

Попова Татьяна 

Алексеевна 

МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа №15"г. Мичуринск 

социальный педагог 

153.  

Соломатова Любовь 

Евгеньевна  

МАОУ"Средняя общеобразовательная 

школа №5  "Научно-технологический 

центр имени И.В. 

Мичурина"г.Мичуринск 

учитель начальных классов 

154.  

Струнина Людмила 

Александровна 

МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа №1" г. Мичуринск 

методист 



№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

155.  

Тамалинцева 

Светлана Петровна 

МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа №18 имени Героя Советского 

Союза Эдуарда Дмитриевича Потапова" 

г. Мичуринск 

учитель русского языка и 

литературы 

156.  

Гусева Ольга 

Алексеевна 
Администрация города Моршанска 

заместитель председателя 

комитета по образованию и 

молодежной политике  

157.  

Капитанюк Наталья 

Николаевна 
Администрация города Моршанска 

главный специалист комитета 

по образованию и 

молодежной политике  

158.  

Федорова Елена 

Ефимовна 
МКУ "РЦСО г. Моршанска" заместитель директора  

159.  

Чистихина Ольга 

Ивановна 
МКУ "РЦСО г. Моршанска" заместитель директора  

160.  

Скибицкая Наталья 

Ивановна 
МКУ "РЦСО г. Моршанска" заведующий отделом  

161.  

Махонина  Наталья 

Алексеевна 
МКУ "РЦСО г. Моршанска" методист  

162.  

Попова Мария 

Александровна  

МБОУ "СОШ №1 ( с углубленным 

изучением отдельных предметов)" 

г.Моршанска 

заместитель директора по ВР  

163.  

Филиппова Елена 

Юрьевна 

МБОУ "СОШ №1 ( с углубленным 

изучением отдельных предметов)" 

г.Моршанска 

учитель 

164.  

Булатова Елена 

Михайловна 

МБОУ "СОШ №1 ( с углубленным 

изучением отдельных предметов)" 

г.Моршанска 

учитель 

165.  

Котельникова 

Кристина 

Владимировна 

МБОУ "СОШ №1 ( с углубленным 

изучением отдельных предметов)" 

г.Моршанска 

учитель 

166.  

Пронина Екатерина 

Александровна 

МБОУ  СОШ №2 имени  Н.И.Бореева 

г.Моршанск 
учитель 

167.  

Тимофеева Диана 

Михайловна 
МБОУ СОШ №3 г.Моршанск учитель 



№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

168.  

Сергиенко Лариса 

Алексеевна 
МБОУ "Гимназия " г.Моршанск учитель 

169.  

Стрельцова Светлана 

Анатольевна  
МБОУ "Гимназия" г.Моршанск учитель 

170.  

Лунева Ирина 

Николаевна 
Администрация города Рассказово 

заместитель начальника 

отдела образования 

171.  

Строкова Лариса 

Владимировна 
Администрация города Рассказово 

главный специалист отдела 

образования 

172.  

Цикунова Татьяна 

Сергеевна 
МБОУ СОШ № 3 г.Рассказово заместитель директора  

173.  

Котенко Татьяна 

Леонидовна 
МАОУ СОШ №5 "Центр ИнТех" заместитель директора  

174.  

Федосеева Светлана 

Александровна 
МБОУ СОШ № 4 г.Рассказово заместитель директора  

175.  

Шукан Оксана 

Николаевна 
МБОУ СОШ № 3 г.Рассказово 

учитель-логопед 

176.  

Белякова Ирина 

Федоровна 

МАОУ СОШ №1-«Школа Сколково-

Тамбов» 
учитель биологии 

177.  

Рожкова Наталия 

Валерьевна 

МАОУ СОШ №1-«Школа Сколково-

Тамбов» 
учитель иностранного языка 

178.  

Кузнецова Ирина 

Сергеевна (ДППЭ) 

МАОУ СОШ №1-«Школа Сколково-

Тамбов» 
учитель биологии 

179.  

Синючкова Елена 

Анатольевна (ДППЭ) 

МАОУ СОШ №1-«Школа Сколково-

Тамбов» 
учитель иностранного языка 

180.  

Баева Елена 

Владимировна 

(ДППЭ) 

МАОУ СОШ №1-«Школа Сколково-

Тамбов» 

учитель истории и 

обществознания 

181.  

Хряпова Тамара 

Вячеславовна 
МАОУ СОШ №4 г.Тамбов учитель физики 

182.  

Шиманова Наталия 

Павловна 
МАОУ СОШ №4 г.Тамбов 

учитель физической 

культуры 

183.  Никитина Наталья МАОУ СОШ №5 имени Ю.А. Гагарина учитель математики 



№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

Сергеевна г.Тамбов 

184.  

Кузнецова Ирина 

Владимировна 

МАОУ СОШ №5 имени Ю.А. Гагарина 

г.Тамбов 
учитель начальных классов 

185.  

Плужникова Анна 

Анатольевна (ДППЭ) 

МАОУ СОШ №5 имени Ю.А. Гагарина 

г.Тамбов 

учитель русского языка и 

литературы 

186.  

Рыжова Екатерина 

Александровна 

(ДППЭ) 

МАОУ СОШ №5 имени Ю.А. Гагарина 

г.Тамбов 
учитель русского языка и 

литературы 

187.  

Босси Елена 

Анатольевна (ДППЭ) 

МАОУ СОШ №5 имени Ю.А. Гагарина 

г.Тамбов 

учитель русского языка и 

литературы 

188.  

Васильченко Марина 

Николаевна (ДППЭ) 

МАОУ СОШ №5 имени Ю.А. Гагарина 

г.Тамбов 
учитель математики 

189.  

Бражкова Ольга 

Юрьевна (ДППЭ) 

МАОУ СОШ №5 имени Ю.А. Гагарина 

г.Тамбов 
учитель английского языка 

190.  

Самарина Ольга 

Юрьевна (ДППЭ) 

МАОУ СОШ №5 имени Ю.А. Гагарина 

г.Тамбов 
учитель английского языка 

191.  

Обухова Людмила 

Ивановна 
МАОУ «Лицей №6» г.Тамбов 

учитель истории и 

обществознания 

192.  

Сафонова Татьяна 

Олеговна 
МАОУ «Лицей №6» г.Тамбов учитель начальных классов 

193.  

Яковлева Юлия 

Евгеньевна 

МАОУ «Гимназия №7 имени святителя 

Питирима, епископа Тамбовского» 

г.Тамбов 

учитель английского языка 

194.  

Капустина Анастасия 

Александровна 

МАОУ «Гимназия №7 имени святителя 

Питирима, епископа Тамбовского» 

г.Тамбов 

учитель французского языка 

195.  

Белова Раиса 

Александровна 

(ДППЭ) 

МАОУ СОШ №9 г.Тамбов 
учитель физической 

культуры 

196.  

Иконицкая Лидия 

Николаевна 
МАОУ СОШ №9 г.Тамбов 

учитель русского языка и 

литературы 

197.  

Истомина Анна 

Валерьевна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ №9 г.Тамбов 

учитель истории и 

обществознания 



№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

198.  

Медведская Наталия 

Викторовна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ №9 г.Тамбов 

учитель истории и 

обществознания 

199.  

Шибкова Валентина 

Ивановна 
МАОУ СОШ №9 г.Тамбов 

учитель русского языка и 

литературы 

200.  

Ершова Татьяна 

Владимировна 

(ДППЭ) 

МАОУ СОШ №9 г.Тамбов учитель географии 

201.  

Гладышева Екатерина 

Викторовна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ №11 г.Тамбов учитель начальных классов 

202.  

Егорова Ольга 

Александровна 

(ДППЭ) 

МАОУ СОШ №11 г.Тамбов учитель биологии и химии 

203.  

Неверова Лариса 

Павловна  
МАОУ СОШ №11 г.Тамбов 

учитель-логопед, учитель 

русского языка и литературы 

204.  

Якушева Елена 

Николаевна 
МАОУ СОШ №11 г.Тамбов 

учитель истории и 

обществознания 

205.  

Морскова Алла 

Анатольевна 

МАОУ «Гимназия №12 имени Г.Р. 

Державина» г.Тамбов 
заместитель директора  

206.  

Кролик Надежда 

Николаевна 

МАОУ «Гимназия №12 имени Г.Р. 

Державина» г.Тамбов 
методист 

207.  

Сопова Инна 

Владимировна 

МАОУ «Центр образования №13 имени 

Героя Советского Союза 

Н.А.Кузнецова» г.Тамбов 

учитель английского языка 

208.  

Алюшкина Надежда 

Алексеевна 

МАОУ «Центр образования №13 имени 

Героя Советского Союза 

Н.А.Кузнецова» г.Тамбов 

учитель русского языка и 

литературы 

209.  

Шпынева Светлана 

Владимировна 

(ДППЭ) 

МАОУ «Центр образования №13 имени 

Героя Советского Союза 

Н.А.Кузнецова» г.Тамбов 

учитель информатики 

210.  

Бетина Екатерина 

Андреевна (ДППЭ) 

МАОУ «Центр образования №13 имени 

Героя Советского Союза 

Н.А.Кузнецова» г.Тамбов 

учитель информатики 

211.  

Максимова Ольга 

Анатольевна 
МАОУ «Лицей № 14 имени 

Заслуженного учителя Российской 
учитель английского языка 



№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

Федерации А.М. Кузьмина» г.Тамбов 

212.  

Фролова Сусанна 

Саидовна 

МАОУ «Лицей № 14 имени 

Заслуженного учителя Российской 

Федерации А.М. Кузьмина» г.Тамбов 

учитель английского языка 

213.  

Пивоварова Светлана 

Владимировна 
МАОУ «Лицей № 21» г.Тамбов учитель музыки 

214.  

Филиппова Ольга 

Николаевна 
МАОУ «Лицей № 21» г.Тамбов 

учитель истории, 

обществознания, экономики 

215.  

Толстых Лидия 

Ивановна (ДППЭ) 
МАОУ «Лицей № 21» г.Тамбов учитель математики 

216.  

Колесова Татьяна 

Викторовна (ДППЭ) 
МАОУ «Лицей № 21» г.Тамбов учитель русского языка 

217.  

Гришина Виктория 

Сергеевна (ДППЭ) 
МАОУ «Лицей № 21» г.Тамбов учитель биологии 

218.  

Енькова Наталия 

Николаевна 
МАОУ СОШ №22 г.Тамбов учитель начальных классов 

219.  

Старкова Маргарита 

Борисовна 
МАОУ СОШ №22 г.Тамбов специалист по кадрам 

220.  

Борзых Наталия 

Александровна 

(ДППЭ) 

МАОУ СОШ №22 г.Тамбов учитель математики 

221.  

Волкова Татьяна 

Анатольевна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ №22 г.Тамбов учитель русского языка 

222.  

Карасева Надежда 

Владимировна 

(ДППЭ) 

МАОУ СОШ №22 г.Тамбов учитель математики 

223.  

Костяева Наталья 

Александровна 

(ДППЭ) 

МАОУ СОШ №22 г.Тамбов учитель русского языка 

224.  

Малютина Татьяна 

Борисовна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ №22 г.Тамбов учитель немецкого языка 

225.  
Чернышова Юлия 

Александровна 
МАОУ СОШ №22 г.Тамбов 

учитель истории и 

обществознания 



№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

(ДППЭ) 

226.  

Сурина Надежда 

Дмитриевна 
МАОУ СОШ № 24 г.Тамбов учитель начальных классов 

227.  

Соловьева Марина 

Владимировна 
МАОУ СОШ № 24 г.Тамбов учитель начальных классов 

228.  

Белякова Елена 

Николаевна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ № 24 г.Тамбов учитель начальных классов 

229.  

Еропкина Анна 

Федоровна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ № 24 г.Тамбов учитель начальных классов 

230.  

Кондратьева Елена 

Борисовна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ № 24 г.Тамбов учитель начальных классов 

231.  

Кетова Наталия 

Сергеевна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ № 24 г.Тамбов учитель математики 

232.  

Кусакина Елена 

Анатольевна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ № 24 г.Тамбов 

учитель русского языка и 

литературы 

233.  

Забавникова Анна 

Николаевна (ДППЭ) 

МАОУ «Лицей №28 имени Н.А.Рябова» 

г.Тамбов 
учитель иностранного языка 

234.  

Петренко Мария 

Олеговна 

МАОУ «Лицей №28 имени Н.А.Рябова» 

г.Тамбов 
учитель иностранного языка 

235.  

Акимушкина 

Кристина Андреевна 

МАОУ «Лицей №28 имени Н.А.Рябова» 

г.Тамбов 
социальный педагог 

236.  

Самсонова Наталия 

Алексеевна (ДППЭ) 

МАОУ «Лицей №28 имени Н.А.Рябова» 

г.Тамбов 
учитель биологии 

237.  

Мызникова Ульяна 

Сергеевна 
МАОУ "Лицей №29" г.Тамбов учитель немецкого языка 

238.  

Выставкина Ольга 

Олеговна 
МАОУ "Лицей №29" г.Тамбов учитель немецкого языка 

239.  

Черенкова Людмила 

Юрьевна 
МАОУ СОШ №30 г.Тамбов 

учитель истории и 

обществознания 

240.  

Жабина Валентина 

Анатольевна 
МАОУ СОШ №30 г.Тамбов учитель начальных классов 

241.  Турбина Татьяна МАОУ СОШ №30 г.Тамбов учитель математики 



№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

Владимировна 

(ДППЭ) 

242.  

Загребельная 

Светлана Викторовна 

(ДППЭ) 

МАОУ СОШ №30 г.Тамбов заместитель директора 

243.  

Четырина Оксана 

Геннадьевна (ДППЭ)  
МАОУ СОШ №30 г.Тамбов методист 

244.  

Золотова Ольга 

Александровна 

(ДППЭ)  

МАОУ СОШ №30 г.Тамбов заместитель директора 

245.  

Федотова Надежда 

Григорьевна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ №30 г.Тамбов учитель географии 

246.  

Байбара Людмила 

Петровна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ №30 г.Тамбов учитель математики 

247.  

Сусликова Марина 

Николаевна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ №30 г.Тамбов учитель математики 

248.  

Оболенкина Наталия 

Владимировна 

(ДППЭ) 

МАОУ СОШ №30 г.Тамбов учитель технологии 

249.  

Надиров Рашид 

Азимович (ДППЭ) 
МАОУ СОШ №30 г.Тамбов 

учитель истории и 

обществознания 

250.  

Бадина Анна 

Александровна 

(ДППЭ) 

МАОУ СОШ №30 г.Тамбов педагог-психолог 

251.  

Левчук Ольга 

Николаевна 
МАОУ СОШ №31 г.Тамбов учитель химии 

252.  

Тарасова Ольга 

Сергеевна 
МАОУ СОШ №31 г.Тамбов учитель математики 

253.  

Шершнева Ольга 

Валерьевна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ №31 г.Тамбов учитель технологии 

254.  

Самсонова Наталия 

Владимировна 

(ДППЭ) 

МАОУ СОШ №31 г.Тамбов учитель иностранного языка 



№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

255.  

Лапутина Диана 

Геннадьевна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ №31 г.Тамбов 

учитель физической 

культуры 

256.  

Никишина Татьяна 

Ивановна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ №31 г.Тамбов педагог-психолог 

257.  

Насекина Эльвира 

Олеговна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ №31 г.Тамбов учитель географии 

258.  

Титова Светлана 

Григорьевна 
МАОУ СОШ № 33 г.Тамбов 

учитель английского и 

немецкого языков 

259.  

Дёмина Светлана 

Юрьевна 
МАОУ СОШ № 33 г.Тамбов учитель географии 

260.  

Кочетова Нина 

Васильевна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ № 33 г.Тамбов 

учитель русского языка и 

литературы 

261.  

Бирюкова Надежда 

Васильевна 
МАОУ СОШ №35 г.Тамбов методист 

262.  

Горбунова Наталия 

Александровна 
МАОУ СОШ №35 г.Тамбов заместитель директора 

263.  

Сергеева Ольга 

Сергеевна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ №35 г.Тамбов заместитель директора 

264.  

Караваева Светлана 

Викторовна 
МАОУ СОШ №36 г.Тамбов методист 

265.  

Григорьева Елена 

Сергеевна 
МАОУ СОШ №36 г.Тамбов методист 

266.  

Попова Надежда 

Евгеньевна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ №36 г.Тамбов учитель английского языка 

267.  

Тишкина Ирина 

Сергеевна (ДППЭ) 
МАОУ СОШ №36 г.Тамбов учитель начальных классов 

268.  

Филитова Елена 

Федоровна 
Администрация г.Уварово 

заместитель начальника 

отдела образования 

269.  

Копнина Юлия 

Викторовна 
Администрация г.Уварово 

заместитель начальника 

отдела образования 

270.  

Осотова Ирина 

Викторовна 

МКУ Информационно-методический 

кабинет г.Уварово 
заведующий 



№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

271.  

Куракова Людмила 

Михайловна 

МКУ Информационно-методический 

кабинет г.Уварово 
методист 

272.  

Кунева Наталья 

Александровна 
Администрация г.Уварово 

ведущий специалист отдела 

образования 

273.  

Башкатова Оксана 

Алексеевна 

МКУ Информационно-методический 

кабинет г.Уварово 
методист 

274.  

Новикова Татьяна 

Сергеевна 

МКУ Информационно-методический 

кабинет г.Уварово 
методист 

275.  

Чарыкова Жанна 

Александровна 

МКУ Информационно-методический 

кабинет г.Уварово 
методист 

276.  

Горбачева Ирина 

Игоревна 

ТОГБОУ "Казачья кадетская школа-

интернат имени графа И.И. Воронцова-

Дашкова" 

заместитель директора по 

учебно-методической работе 

277.  

Войнов Сергей 

Юрьевич 

ТОГБОУ "Казачья кадетская школа-

интернат имени графа И.И. Воронцова-

Дашкова" 

заместитель директора по 

воспитательной работе 

278.  

Тимофеев Сергей 

Викторович 

ТОГБОУ "Красносвободненская 

санаторная школа-интернат" 
учитель химии 

279.  

Любогощинская 

Жанна Николаевна 

ТОГБОУ "Красносвободненская 

санаторная школа-интернат" 
логопед 

280.  

Вискова Наталия 

Евгеньевна 

ТОГБОУ "Горельская школа-интернат 

для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья" 

учитель 

281.  

Галстян Наталия 

Витальевна 

ТОГБОУ "Горельская школа-интернат 

для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья" 

учитель 

282.  

Селезнева Галина 

Александровна 

ТОГБОУ "Инжавинская школа - 

интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья" 

директор 

283.  

Бабина Оксана 

Михайловна 

ТОГБОУ "Инжавинская школа - 

интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья" 

социальный педагог 



№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

284.  

Пашинина Андрей 

Михайлович 

ТОГБОУ "Многопрофильный 

кадетский корпус имени Л.С. Дёмина" 
старший воспитатель 

285.  

Петров Игорь 

Сергеевич 

ТОГБОУ "Многопрофильный 

кадетский корпус имени Л.С. Дёмина" 

учитель истории и 

обществознания 

286.  

Балыбина Наталия 

Викторовна 

Тамбовское областное государственное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр психолого-

педагогического сопровождения и 

коррекции «Гармония» 

учитель 

287.  

Семёнова Екатерина 

Алексеевна 

Тамбовское областное государственное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр психолого-

педагогического сопровождения и 

коррекции «Гармония» 

учитель 

288.  

Хахулина Юлия 

Олеговна 

ТОГБОУ "Школа-интернат для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья" 

учитель-дефектолог 

289.  

Завьялова Елена 

Анатольевна (резерв) 

ТОГБОУ "Школа-интернат для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья" 

заместитель директора по 

воспитательной работе 

290.  

Магомедова Елена 

Владимировна 

ТОГАОУ "Котовская школа-интернат 

для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья" 

учитель физической 

культуры  

291.  

Протопопова Лариса 

Анатольевна  

ТОГАОУ "Котовская школа-интернат 

для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья" 

учитель физической 

культуры  

292.  

Ширазян Александра 

Рафиковна 

ТОГАОУ "Котовская школа-интернат 

для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья" 

социальный педагог 

 
 


